ПРОЕКТ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА
 г.  Астрахань

                                        _____2008 г.

Управление городского хозяйства и благоустройства города Астрахани в лице и.о. начальника управления В.А. Штонды, действующего на основании Положения, именуемое в дальнейшем Заказчик, и ​__________________, в лице _____________________, действующего на основании ___________, именуемое в дальнейшем Исполнитель, согласно ФЗ № 94-ФЗ (запрос котировок Протокол № _____ от ________ г.), заключили настоящий контракт о нижеследующем:
1. Предмет контракта
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства на оказание услуг по текущему содержанию мусульманских кладбищ г. Астрахани на II полугодие 2008 года,  Исполнитель обязуется выполнять  работы в соответствии с условиями настоящего Контракта.

1.2. Заказчик обязуется создать Исполнителю необходимые условия для выполнения работ по настоящему Контракту, организовать приемку их результата и оплатить обусловленную настоящим Контрактом стоимость работ.

2.Стоимость Контракта и порядок оплаты
2.1. Стоимость работ по настоящему Контракту составляет _________ (__________) рублей в текущих ценах.

2.2.Стоимость настоящего Контракта определена на основании технического задания.

2.3.Стоимость выполнения всех работ, являющихся предметом настоящего Контракта, выраженная в рублях, является фиксированной и не подлежит увеличению или уменьшению.

2.4. Оплата по настоящему Контракту производится по мере поступления  денежных средств из городского бюджета до 31.12.2008 г., путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет  Исполнителя.
2.5. Работы, выполненные с изменением или отклонением от проекта, оплате не подлежат.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. В соответствии с условиями настоящего Контракта Исполнитель обязуется:

3.1.1. Выполнять работы, предусмотренные разделом 1 настоящего Контракта, в соответствии с техническим заданием и согласованными сметами.

3.1.2. Обеспечивать качество выполнения и сдачу работ в установленном порядке.

3.1.4. Устранять дефекты выполненных работ за свой счет, если эти дефекты являются следствием некачественной работы Исполнителя.

3.1.5. Немедленно извещать Заказчика и до получения от него указаний приостанавливать работы при обнаружении:

3.1.5.1. возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний о способе исполнения работ;
3.1.5.2. иных, не зависящих от Исполнителя обстоятельств, угрожающих годности или прочности результатов выполняемой работы либо создающих невозможность ее завершения в срок.
3.1.6. Обеспечивать выполнение работ в пределах стоимости, указанной в п.2.1. настоящего контракта.

3.1.7. Выполнять в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные в других статьях настоящего Контракта.

3.1.8. Заключить соглашение, предусмотренное постановлением мэра города от 19.05.2005 №746-м.

       3.2. В соответствии с условиями настоящего Контракта Заказчик обязуется:

3.2.1. Передать Исполнителю техническое задание.

3.2.2. Обеспечить Исполнителю свободный доступ на объект в течение всего срока действия настоящего Контракта.

3.2.3. Осуществлять расчеты с Исполнителем работ в порядке, предусмотренном в пункте 2.4. настоящего Контракта.

3.2.4. Осуществлять контроль за выполнением работ (объемами, качеством и сроками выполнения работ) в соответствии с техническим заданием и  соответствием применяемых материалов.

3.2.5. Выполнять в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные другими статьями  настоящего Контракта.

4.
Сроки выполнения работ

4.1. Продолжительность выполнения работ на Объекте – II полугодие 2008 г.

5. Производство работ

5.1. Для осуществления контроля за выполнением работ, а также проведение проверок соответствия используемых Исполнителем материалов, оборудования, техническому заданию в качестве своего представителя Заказчик назначает специалиста отдела эксплуатации объектов благоустройства. Уполномоченные Заказчиком представители имеют право беспрепятственного доступа на объект, ко всем видам работ в течение всего периода их выполнения и в любое время производства работ.

5.2. При обнаружении Заказчиком некачественно выполненных работ Исполнитель своими силами и за счет своих средств обязан в согласованный Сторонами срок переделать эти работы для обеспечения их надлежащего качества.

6. Сдача-приемка законченных работ

6.1. Исполнитель представляет Заказчику акт приемки выполненных работ, а также все документы, подтверждающие фактическое выполнение и необходимые для оплаты счета-фактуры.

Заказчик в течение 3-х рабочих дней рассматривает и оформляет представленные документы  или направляет мотивированный отказ.

7.Ответственность Сторон

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения настоящего Контракта Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. При нарушении Исполнителем обязательств по настоящему Контракту, Исполнитель выплачивает Заказчику неустойку в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на период нарушения, за каждый день просрочки исполнения обязательства, исходя из стоимости работ по настоящему Контракту.

7.2.1. За невыполнение обязательств по исправлению некачественно выполненных работ  в сроки, установленные актом Сторон, зафиксировавшим дефекты, а в случае неявки Исполнителя - односторонним актом, Исполнитель уплачивает Заказчику неустойку в размере 1/300 действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации  за каждый день просрочки.
7.2.2. Указанный вычет из цены настоящего Контракта производится путем уменьшения суммы ближайшего (их) платежа (ей) на сумму неустойки.

7.2.3. Уплата неустойки не освобождает Исполнителя от своих обязательств по настоящему Контракту.

 7.3. Заказчик за невыполнение обязательств по оплате выполненных работ предусмотренных настоящим Контрактом, уплачивает Исполнителю пеню, в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки  ставки рефинансирования ЦБ РФ, начиная с первого дня, следующего за днем просрочки, - за исключением случаев несвоевременного и/или не в полном объеме поступления средств из городского бюджета.
7.3.1. Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

7.4. Уплата пени не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств по настоящему Контракту и от возмещения убытков, причиненных не исполнением или ненадлежащим исполнением своих обязательств.

7.5. Все споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего Контракта, разрешаются Сторонами путем переговоров.

7.6. В случае не достижения согласия, споры передаются на рассмотрение в Арбитражный суд в соответствии с правилами подведомственности и подсудности.

8. Гарантии качества

8.1. Исполнитель гарантирует:

8.1.1. качество выполнения всех работ в соответствии с техническими условиями и Правилами благоустройства городских территорий, обеспечения чистоты и порядка в городе Астрахани своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке работ и в период гарантийного срока.

8.2. Исполнитель несет ответственность за недостатки (дефекты), обнаруженные в пределах гарантийного срока, если не докажет, что они произошли не по вине  Исполнителя

8.3. В случае обнаружения дефектов и недостатков, указанных в настоящем пункте Контракта, Исполнитель обязан устранить соответствующие недостатки в срок, указанный в акте, в котором фиксируются данные недостатки. При этом Заказчик вправе потребовать от Исполнителя по своему выбору безвозмездного устранения указанных в акте недостатков и дефектов в разумный срок или соразмерного уменьшения цены Контракта.

9.
Форс-мажор

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если оно явилось следствием природных явлений, военных действий или прочих обстоятельств непреодолимой силы, и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Контракта.

10. Расторжение Контракта
10.1. Заказчик вправе потребовать расторжения настоящего Контракта в следующих случаях:

10.1.1. задержка Исполнителем начала работ более чем на 3 дня по причинам, не зависящим от Заказчика;
10.1.2. нарушение Исполнителем условий, ведущих к снижению качества работ, предусмотренных техническим заданием.
10.2. Исполнитель вправе потребовать расторжения настоящего Контракта в следующих случаях:

10.2.1. при остановке Заказчиком выполнения работ по причинам, не зависящим от Исполнителя, на срок, превышающий 3 дня;

10.2.2. при утрате  Заказчиком возможности дальнейшего финансирования работ.

10.3. При расторжении настоящего Контракта по совместному решению Заказчика и Исполнителя незавершенные работы  передаются Заказчику, который оплачивает Исполнителю стоимость выполненных работ в совместно определенном ими объеме.

10.4. Сторона, решившая расторгнуть настоящий Контракт, направляет письменное уведомление другой Стороне не менее чем за 2 календарных дня.

10.5. При расторжении настоящего Контракта виновная Сторона возмещает другой Стороне понесенные убытки.

11. Другие условия

11.1. После подписания настоящего Контракта все предыдущие письменные и устные соглашения, переписка, переговоры между Сторонами, относящиеся к настоящему Контракту, теряют силу.

11.2. Любая договоренность между Заказчиком и Исполнителем, влекущая за собой новые обстоятельства, которые не вытекают из настоящего Контракта, должна быть письменно подтверждена Сторонами в форме дополнений к настоящему Контракту.

11.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Контрактом, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

11.4. Спорные вопросы, возникающие в ходе исполнения настоящего Контракта, разрешаются путем переговоров между Сторонами, а в случае не достижения договоренности ​Арбитражным судом.

11.5. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах по одному для каждой из Сторон,  и  действует со дня его подписания до окончания взаиморасчетов между Сторонами.

12. Конфиденциальность

12.1. Вся предоставляемая Сторонами друг другу юридическая, финансовая и иная информация, связанная с заключением и исполнением настоящего Контракта, считается конфиденциальной информацией.

12.2. Стороны настоящего Контракта обязуются:

12.2.1. обеспечить хранение конфиденциальной информации, исключающее доступ к информации третьих лиц;
13. Вступление Контракта в силу и сроки его действия

13.1. Настоящий Контракт  вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом.

14. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон на момент заключения Контракта

	ЗАКАЗЧИК:
Управление городского хозяйства и благоустройства администрации г. Астрахани
414000, г. Астрахань, ул. Чехова, 10 тел. 25-10-15
ИНН 3015039140

УФК по АО /Муниципальное  Казначейство города Астрахани/ л/с 02096134000

р/с 40204810500000000191 в ГРКЦ  ГУ БАНКА России по АО г. Астрахань БИК 041203001

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	И.о. начальника управления городского хозяйства и благоустройства администрации города

________________________ В.А. Штонда